
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/345/2023 
RADY GMINY WERBKOWICE 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U.2023.40) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U.2022.1634, z późn. zm.)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LVIII/310/2022 Rady Gminy Werbkowice z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu na rok 2023 (Dz.Urz. Woj. Lubelskiego z 2023 poz. 489 z późn. zm.),  wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) ustalone w § 1 dochody budżetu w łącznej wysokości 33.869.729,50 zł zwiększa się o kwotę 
5.258.250,00 zł i zmniejsza się o kwotę 88.000,00 zł, tj. do kwoty w wysokości 39.039.979,50 zł, z tego 
dochody bieżące ustalone w wysokości 31.385.959,50 zł zwiększa się o kwotę 4.907.700,00 zł i zmniejsza 
się o kwotę 88.000,00 zł, tj. do kwoty w wysokości 36.205.659,50 zł, dochody majątkowe ustalone 
w wysokości 2.483.770,00 zł zwiększa się o kwotę 350.550,00 zł, tj. do kwoty w wysokości 
2.834.320,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) ustalone w § 2 wydatki budżetu w łącznej wysokości 47.162.761,97 zł zwiększa się o kwotę 
5.608.250,00 zł i zmniejsza się o kwotę 343.000,00 zł, tj. do kwoty w wysokości 52.428.011,97 zł, z tego 
wydatki bieżące ustalone w wysokości 33.447.254,61 zł zwiększa sie o kwotę 4.947.700,00 zł i zmniejsza 
się o kwotę 128.000,00 zł, tj do kwoty w wysokości 38.266.954,61 zł, wydatki majątkowe ustalone 
w wysokości 13.715.507,36 zł zwiększa się o kwotę 660.550,00 zł i zmniejsza sie o kwotę 215.000,00 zł, tj. 
do kwoty w wysokości 14.161.057,36 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) określoną § 3 ust. 1 kwotę planowanego deficytu zwiększa się do kwoty 13.388.032,47 zł; 

4) określonymi § 3 ust. 2 źródłami pokrycia deficytu są przychody pochodzące z kredytów i pożyczek - 
5.171.942,53 zł, przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach - 
1.350.509,44 zł, przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w srt. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy dotacji na ralizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków - 271.477,50 zł oraz wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
- 6.594.103,00 zł.; 

5) określoną § 4 ust. 1 łączną kwotę planowanych przychodów budzetu gminy w kwocie 15.619.334,95 zł 
zwiększa się o kwotę 95.000,00 zł, tj. do kwoty 15.714.334,95 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały; 

6) w określonym w § 6 zestawieniu planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy dokonuje się 
zmian, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 17 maja 2023 r.

Poz. 3537



7) w określonych w § 7 wydatkach na zadania inwestycyjne dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem nr 
5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.            

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kidyba 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3537



Uchwała Nr LXIII/345/2023 Rady Gminy Werbkowice z dnia 25 kwietnia 2023 roku Załącznik Nr 1

w złotych

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

600 Transport i łączność 0,00 0,00 4 907 700,00 4 907 700,00

0,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 0,00 4 907 700,00 4 907 700,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2180 0,00 0,00 4 907 700,00 4 907 700,00

852 Pomoc społeczna 569 886,00 -88 000,00 0,00 481 886,00

0,00 0,00 0,00 0,00

85214 174 854,00 -88 000,00 0,00 86 854,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2030 174 000,00 -88 000,00 0,00 86 000,00

bieżące razem: 27 031 100,88 -88 000,00 4 907 700,00 31 850 800,88

0,00 0,00 0,00 0,00

majątkowe

600 Transport i łączność 0,00 0,00 350 550,00 350 550,00

0,00 0,00 0,00 0,00

60017 Drogi wewnetrzne 0,00 0,00 350 550,00 350 550,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Plan po zmianach 
(5+6+7)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3537



6090 0,00 0,00 350 550,00 350 550,00

majątkowe razem: 2 483 770,00 0,00 350 550,00 2 834 320,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

bieżące razem: 4 354 858,62 0,00 0,00 4 354 858,62

0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 33 869 729,50 -88 000,00 5 258 250,00 39 039 979,50

0,00 0,00 0,00 0,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Plan po zmianach 
(5+6+7)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3537



Uchwała Nr LXIII/345/2023 Rady Gminy Werbkowice z dnia 25 kwietnia 2023 roku Załącznik Nr 2

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego: z tego:

z tego:

obsługa długu

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Wydatki razem:

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego: z tego:

z tego:

obsługa długu

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60017 Drogi wewnetrzne

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

§
/

grupa
Wydatki 

majątkowe
wydatki 

jednostek
budżetowych

dotacje na zadania 
bieżące

świadczenia na rzecz 
osób fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego

wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3,

463 250,00 9 250,00 9 250,00 454 000,00 454 000,00

463 250,00 9 250,00 9 250,00 454 000,00 454 000,00

§
/

grupa
Wydatki 

majątkowe
wydatki 

jednostek
budżetowych

dotacje na zadania 
bieżące

świadczenia na rzecz 
osób fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego

wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3,

3 128 343,07 2 827 843,07 2 827 843,07 2 827 843,07 300 500,00 300 500,00

5 258 250,00 4 907 700,00 4 907 700,00 4 907 700,00 350 550,00 350 550,00

8 386 593,07 7 735 543,07 7 735 543,07 7 735 543,07 651 050,00 651 050,00

2 773 328,51 2 522 828,51 2 522 828,51 2 522 828,51 250 500,00 250 500,00

4 907 700,00 4 907 700,00 4 907 700,00 4 907 700,00

7 681 028,51 7 430 528,51 7 430 528,51 7 430 528,51 250 500,00 250 500,00

1 873 104,85 1 873 104,85 1 873 104,85 1 873 104,85

4 907 700,00 4 907 700,00 4 907 700,00 4 907 700,00

6 780 804,85 6 780 804,85 6 780 804,85 6 780 804,85

355 014,56 305 014,56 305 014,56 305 014,56 50 000,00 50 000,00

350 550,00 350 550,00 350 550,00

705 564,56 305 014,56 305 014,56 305 014,56 400 550,00 400 550,00

Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych

50 000,00 50 000,00 50 000,00

350 550,00 350 550,00 350 550,00

400 550,00 400 550,00 400 550,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 3537



710 Działalność usługowa

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71004

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6060

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6230

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

290 000,00 290 000,00 290 000,00 7 000,00 283 000,00

-40 000,00 -40 000,00 -40 000,00 -40 000,00

40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00

290 000,00 290 000,00 290 000,00 47 000,00 243 000,00

Plany zagospodarowania 
przestrzennego

290 000,00 290 000,00 290 000,00 7 000,00 283 000,00

-40 000,00 -40 000,00 -40 000,00 -40 000,00

40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00

290 000,00 290 000,00 290 000,00 47 000,00 243 000,00

Wynagrodzenia 
bezosobowe

7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00

40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00

47 000,00 47 000,00 47 000,00 47 000,00

270 000,00 270 000,00 270 000,00 270 000,00

-40 000,00 -40 000,00 -40 000,00 -40 000,00

230 000,00 230 000,00 230 000,00 230 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa

837 900,00 495 900,00 444 100,00 88 100,00 356 000,00 15 000,00 36 800,00 342 000,00 342 000,00

-215 000,00 -215 000,00 -215 000,00

310 000,00 310 000,00 310 000,00

932 900,00 495 900,00 444 100,00 88 100,00 356 000,00 15 000,00 36 800,00 437 000,00 437 000,00

679 900,00 364 900,00 313 100,00 88 100,00 225 000,00 15 000,00 36 800,00 315 000,00 315 000,00

-215 000,00 -215 000,00 -215 000,00

310 000,00 310 000,00 310 000,00

774 900,00 364 900,00 313 100,00 88 100,00 225 000,00 15 000,00 36 800,00 410 000,00 410 000,00

Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych

215 000,00 215 000,00 215 000,00

-215 000,00 -215 000,00 -215 000,00

Dotacja celowa z budżetu 
na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów 
publicznych

310 000,00 310 000,00 310 000,00

310 000,00 310 000,00 310 000,00

1 792 664,00 1 792 664,00 1 265 878,00 745 369,00 520 509,00 526 786,00

-88 000,00 -88 000,00 -88 000,00

1 704 664,00 1 704 664,00 1 265 878,00 745 369,00 520 509,00 438 786,00

Zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe

225 854,00 225 854,00 6 000,00 6 000,00 219 854,00

-88 000,00 -88 000,00 -88 000,00

137 854,00 137 854,00 6 000,00 6 000,00 131 854,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 3537



3110 Świadczenia społeczne

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego: z tego:

z tego:

obsługa długu

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Wydatki razem:

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00

219 000,00 219 000,00 219 000,00

-88 000,00 -88 000,00 -88 000,00

131 000,00 131 000,00 131 000,00

42 344 653,35 29 083 145,99 21 748 007,91 11 216 257,00 10 531 750,91 5 498 940,00 1 273 796,88 152 401,20 410 000,00 13 261 507,36 13 261 507,36 119 076,30

-343 000,00 -128 000,00 -40 000,00 -40 000,00 -88 000,00 -215 000,00 -215 000,00

5 608 250,00 4 947 700,00 4 947 700,00 40 000,00 4 907 700,00 660 550,00 660 550,00

47 609 903,35 33 902 845,99 26 655 707,91 11 256 257,00 15 399 450,91 5 498 940,00 1 185 796,88 152 401,20 410 000,00 13 707 057,36 13 707 057,36 119 076,30

§
/

grupa
Wydatki 

majątkowe
wydatki 

jednostek
budżetowych

dotacje na zadania 
bieżące

świadczenia na rzecz 
osób fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego

wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3,

4 354 858,62 4 354 858,62 501 963,04 415 170,00 86 793,04 3 852 895,58

4 354 858,62 4 354 858,62 501 963,04 415 170,00 86 793,04 3 852 895,58

47 162 761,97 33 447 254,61 22 249 970,95 11 631 427,00 10 618 543,95 5 508 190,00 5 126 692,46 152 401,20 410 000,00 13 715 507,36 13 715 507,36 119 076,30

-343 000,00 -128 000,00 -40 000,00 -40 000,00 -88 000,00 -215 000,00 -215 000,00

5 608 250,00 4 947 700,00 4 947 700,00 40 000,00 4 907 700,00 660 550,00 660 550,00

52 428 011,97 38 266 954,61 27 157 670,95 11 671 427,00 15 486 243,95 5 508 190,00 5 038 692,46 152 401,20 410 000,00 14 161 057,36 14 161 057,36 119 076,30

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 3537



Uchwała Nr LXIII/345/2023 Rady Gminy Werbkowice z dnia 25 kwietnia 2023 roku Załącznik Nr 3

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

905 0,00

906 0,00

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 0,00

RAZEM

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach

1 350 509,44 1 350 509,44

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków

271 477,50 271 477,50

6 499 103,00 95 000,00 6 594 103,00

7 498 245,01 7 498 245,01

15 619 334,95 95 000,00 15 714 334,95

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 3537



Uchwała Nr LXIII/345/2023 Rady Gminy Werbkowice z dnia 25 kwietnia 2023 roku Załącznik Nr 4

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy

Lp. Podmiot/przeznaczenie (cel publiczny) Dotacje celowe Razem

dział rozdział
1 2 3 4 5 6 7 8

A Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

1 600 60014

2 Dotacja finansowanie kosztów Izby Wytrzeźwień 851 85158

3 900 90013

4 900 90017

5 Gminny Ośrodek Kultury  w Werbkowicach 921 92109

6 Gminna Biblioteka Publiczna w Werbkowicach 921 92116

B Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 0,00

7 754 75412

8 754 75412

9 Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Gozdów 801 80101

10 801 80101

11 801 80101

12 Stowarzyszenie Przyjazna Szkoła w Malicach 801 80101

13 801 80101

14 Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Gozdów 801 80103

15 801 80103

16 801 80103

17 Stowarzyszenie Przyjazna Szkoła w Malicach 801 80103

18 801 80103

19 Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Gozdów 801 80106

20 801 80106

21 801 80106

22 801 80149

23 801 80149

24 801 80150

25 801 80150

26 Stowarzyszenie Przyjazna Szkoła w Malicach 801 80150
27 Dotacja na dowożenie uczniów niepełnosprawnych 801 80113

28 926 92605

Razem:

Klasyfikacja 
budżetowa

Dotacje 
przedmiotowe

Dotacje 
podmiotowe

273 940,00 910 000,00 462 000,00 1 645 940,00

 Udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Hrubieszowskiemu 
na przebudowę dróg 454 000,00 454 000,00

6 000,00 6 000,00
Miasto Zamość - współfinansowanie Schroniska dla 
bezdomnych zwierząt 2 000,00 2 000,00

Dotacja przedmiotowa dla samorządowego zakładu 
budżetowego 273 940,00 273 940,00

700 000,00 700 000,00

210 000,00 210 000,00

3 790 000,00 835 000,00 4 625 000,00

Dotacja celowa z budżetu na dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji Stowarzyszeniom OSP

15 000,00 15 000,00

Dotacja celowa dla OSP Werbkowice na zakup samochodu 
strażackiego

310 000,00 310 000,00

190 000,00 190 000,00
Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Honiatycze,Honiatycze 
kol.,Honiatyczki,Wakijów 630 000,00 630 000,00

Stowarzyszenie Edukacja i Rozwój Wsi Hostynne,Hostynne 
Kolonia, Łotów, Dobromierzyce

900 000,00 900 000,00

800 000,00 800 000,00
Stowarzyszenie Edukacyjne na Rzecz Rozwoju i Promocji wsi 
Podhorce

280 000,00 280 000,00

60 000,00 60 000,00
Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Honiatycze,Honiatycze 
kol.,Honiatyczki,Wakijów 80 000,00 80 000,00

Stowarzyszenie Edukacja i Rozwój Wsi Hostynne,Hostynne 
Kolonia, Łotów, Dobromierzyce

200 000,00 200 000,00

300 000,00 300 000,00
Stowarzyszenie Edukacyjne na Rzecz Rozwoju i Promocji wsi 
Podhorce

60 000,00 60 000,00

10 000,00 10 000,00
Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Honiatycze,Honiatycze 
kol.,Honiatyczki,Wakijów 50 000,00 50 000,00

Stowarzyszenie Edukacja i Rozwój Wsi Hostynne,Hostynne 
Kolonia, Łotów, Dobromierzyce

40 000,00 40 000,00

Stowarzyszenie Edukacja i Rozwój Wsi Hostynne,Hostynne 
Kolonia, Łotów, Dobromierzyce

40 000,00 40 000,00

Niepubliczne Przedszkole Terapeutyczne „Lokomotywa” w 
Alojzowie 100 000,00 100 000,00

Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Honiatycze,Honiatycze 
kol.,Honiatyczki,Wakijów

20 000,00 20 000,00

Stowarzyszenie Edukacyjne na Rzecz Rozwoju i Promocji wsi 
Podhorce

15 000,00 15 000,00

15 000,00 15 000,00
240 000,00 240 000,00

Dotacja na dofinansowanie zadań w zakresie kultury fizycznej 
-zadania zlecone do realizacji w trybie ustawy z dnia 
24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego i 
wolontariacie

270 000,00 270 000,00

273 940,00 4 700 000,00 1 297 000,00 6 270 940,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 3537



Uchwała Nr LXIII/345/2023 Rady Gminy Werbkowice z dnia 25 kwietnia 2023 roku Załącznik Nr 5

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 7 321 231,06 0,00 7 321 231,06

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 6 652 500,00 0,00 6 652 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 515 000,00 0,00 4 515 000,00

900 000,00 0,00 900 000,00

50 000,00 0,00 50 000,00

3 565 000,00 0,00 3 565 000,00

6370 2 137 500,00 0,00 2 137 500,00

2 137 500,00 0,00 2 137 500,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 650 000,00 0,00 650 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 650 000,00 0,00 650 000,00

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Werbkowice 650 000,00 0,00 650 000,00

01095 Pozostała działalność 18 731,06 0,00 18 731,06

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 731,06 0,00 18 731,06

Rewitalizacja zbiornika wodnego (FS Konopne) 18 731,06 0,00 18 731,06

600 Transport i łączność 300 500,00 350 550,00 651 050,00

60016 Drogi publiczne gminne 250 500,00 0,00 250 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 240 000,00 0,00 240 000,00

10 000,00 0,00 10 000,00

Budowa drogi gminnej nr 111271L w m. Kol. Wilków 30 000,00 0,00 30 000,00

95 000,00 0,00 95 000,00

Budowa drogi gminnej nr 111324L w m. Hostynne (wstępna dokumentacja) 30 000,00 0,00 30 000,00

Budowa drogi nr 111278L w m. Podhorce - dokumentacja 10 000,00 0,00 10 000,00

Budowa ul. Wojska Polskiego w m. Werbkowice 55 000,00 0,00 55 000,00

10 000,00 0,00 10 000,00

Budowa i modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej w Gminie 
Werbkowice
Budowa sieci wodociągowej w Sahryni , wsparciem dla rozwoju terenów 
popegeerowskich w Gminie Werbkowice
Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłaczami dla m. Konopne, Kotorów i 
Malice
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
Budowa i modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej w Gminie 
Werbkowice

Budowa drogi gminnej nr 111247L w m. Hostynne - wstępna dokumentacja 
(FS Hostynne Kol.)

Budowa drogi gminnej Nr 111309 L w miejscowości Turkowice długości 
1783 m

Modernizacja (przebudowa) odcinka drogi gminnej Nr 111322L w m. 
Turkowice

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 3537



6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 500,00 0,00 10 500,00

Zakup "włóki" do wyrównywania dróg (FS Honiatyczki) 10 500,00 0,00 10 500,00

60017 Drogi wewnetrzne 50 000,00 350 550,00 400 550,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 350 550,00 400 550,00

50 000,00 350 550,00 400 550,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 139 076,30 0,00 139 076,30

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 139 076,30 0,00 139 076,30

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 20 000,00

Dostosowanie budynku Urzędu Gminy do osób niepełnosprawnych 20 000,00 0,00 20 000,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 119 076,30 0,00 119 076,30

Cyfrowa Gmina 119 076,30 0,00 119 076,30

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 315 000,00 - 215 000,00 100 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 315 000,00 - 215 000,00 100 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00

Budowa budynku OSP w Werbkowicach - dokumentacja 100 000,00 0,00 100 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 215 000,00 - 215 000,00 0,00

Zakup samochodu dla OSP 215 000,00 - 215 000,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 4 830 000,00 0,00 4 830 000,00

80195 Pozostała działalność 4 830 000,00 0,00 4 830 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 830 000,00 0,00 4 830 000,00

4 830 000,00 0,00 4 830 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 270 000,00 0,00 270 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 150 000,00 0,00 150 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 0,00 150 000,00

150 000,00 0,00 150 000,00

Poprawa dostępności komunikacyjnej w Gminie Werbkowice- przebudowa i 
remont dróg w m. Wilków, Podhorce, Kotorów, Zagajnik, Sahryń i 
Wronowice

Poprawa dostępności komunikacyjnej w Gminie Werbkowice- przebudowa i 
remont dróg w m. Wilków, Podhorce, Kotorów, Zagajnik, Sahryń i 
Wronowice

Przebudowa obiektów Szkoły podstawowej w Werbkowicach ze środków 
Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

Modernizacja i wymiana oświetlenia ulicznego na energooszczędne typu 
LED

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 3537



90095 Pozostała działalność 120 000,00 0,00 120 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 0,00 120 000,00

Budowa budynku gospodarczego przy Urzędzie Gminy Werbkowice 120 000,00 0,00 120 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 25 700,00 0,00 25 700,00

92195 Pozostała działalność 25 700,00 0,00 25 700,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 700,00 0,00 25 700,00

Wykonanie altany (FS Wilków) 11 000,00 0,00 11 000,00

Wykonanie i wyposażenie altany (FS Sahryń) 14 700,00 0,00 14 700,00

926 Kultura fizyczna 33 000,00 0,00 33 000,00

92601 Obiekty sportowe 33 000,00 0,00 33 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 33 000,00 0,00 33 000,00

Zakup kosiarki na stadion sportowy (FS Werbkowice) 33 000,00 0,00 33 000,00

Razem 13 234 507,36 135 550,00 13 370 057,36

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 3537


	Uchwała
	doc1
	Page2
	Arkusz1

		2023-05-17T11:58:11+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




